Setelah karya ini, tidak ada lagi
karya beliau yang lain, karana setelah itu beliau hilang secara misteri. Bahkan hingga sekarang
tidak diketahui di mana Tuan Guru Haji Sulong dikebumikan.
Gugusan Cahaya Keselamatan, sebuah karya beliau lagi selesai ditulis pada 3
Zulkaedah 1368 H bersamaan dengan 28 Ogos 1949 M. Cetakan yang pertama sebanyak
10,000 naskhah, diusahakan oleh Tuan Haji Muhammad Amin, anak pertama Tuan Guru Haji
Sulong. Ia diterbit oleh Saudara Press Patani, bertempat di no. 185, Jalan Rodi, Patani, tahun
cetakan 1377 H/1958 M. (Wan Mohd Shaghir Abdullah, 2010)